e) altre 4.274 10.020

2 Diritti d’uso acquisiti con il leasing 19.155 22.060

   a) terreni -   -

   b) fabbricati 19.155 22.060

   c) mobili -   -

   d) impianti elettronici -   -

   e) altre -   -

Totale 64.336 74.285

di cui: ottenute tramite l'escussione delle garanzie ricevute -   -

Attività / Valori 31/12/2020 31/12/2019

Si precisa che la sottovoce "1. Attività di proprietà e) altre" è costituita da: armadi blindati, arredamenti vari
per uffici, macchinari e attrezzatura varia, impianti interni di telecomunicazione e di videosorveglianza
nonché le auto in attesa di locazione finanziaria.

La sottovoce “2. Diritti d’uso acquisiti con il leasing – b) fabbricati” accoglie il diritto all’uso dei beni in
locazione finanziaria, in osservanza del principio IFRS 16, che ha sostituito il principio IAS 17 a partire dai
bilanci del 2019.

Findomestic Banca S.p.A.
86

8.6 Attività materiali ad uso funzionale: variazioni annue

A. Esistenze iniziali lorde 5.623 123.893 9.838 16.576 16.507 172.437

A.1 Riduzioni di valore totali nette -   68.631 8.586 14.448 6.487 98.152

A.2 Esistenze iniziali nette 5.623 55.262 1.252 2.128 10.020 74.285

B. Aumenti -   4.985 135 1.638 109.677 116.435

B.1 Acquisti -   4.962 135 1.638 109.677 116.412

B.2 Spese per migliorie capitalizzate -   23 -   -   -   23

B.3 Riprese di valore -   -   -   -   -   -

B.4 Variazioni positive di fair value imputate a -   -   -   -   -

   a) patrimonio netto -   -   -   -   -   -

   b) conto economico -   -   -   -   -   -

B.5 Differenze positive di cambio -   -   -   -   -   -

 B.6 Trasferimenti da immobili detenuti a scopo di investimento -   -   -   -   -   -

B.7 Altre variazioni -   -   -   -   -   -

C. Diminuzioni -   20.128 309 1.626 115.423 137.486

C.1 Vendite -   5.993 -   117 115.071 121.181

C.2 Ammortamenti -   8.700 309 1.393 352 10.754

 C.3 Rettifiche di valore da deterioramento imputate a -   -   -   -   -   -

   a) patrimonio netto -   -   -   -   -   -

   b) conto economico -   -   -   -   -   -